Совет муниципального округа
муниципальное образование Белокуракинский

муниципальный округ Луганской Народной Республики

XXXVII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«05» декабря 2025 года пгт. Белокуракино № 37/2

Об утверждении порядка учета предложений граждан по проекту
решения Совета муниципального округа муниципальное образование

Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики
«О бюджете муниципального образования Белокуракинский

муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и
плановый период 2027-2028 годое»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, Федеральным законом от 20.05.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Совет муниципального округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений граждан по
проекту решения Совета муниципального округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики
«О бюджете муниципального образования Белокуракинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027-
2028 годов».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Луганский
Информационный Центр (доменное имя сайта lug- ) и разместить на
официальном сайте Администрации Белокуракинского муниципального округа
Луганской Народной Республики в сети Интернет.

info.ru

info.ru

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Председателя Совета муниципального округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

5юго О^о

ПредС€да4ель Со^ет^
мужйрп^^^о ^фуга
мутап^да^х^^рМование
Бела&уракинскиУ £//
му н и Ци 1ЖШМ^й V г
Луганской=Й^^ной Республики

КГ Ю.В. Пащук

Глава муниципального округа
ьное образование

/л ЬБлЖлрДкйЦ.скин
/Л^/м яикиаг амьш округ|§*|/ ЙзжРж' "SiOll гpg Летайте эй Щгародной Республики
\W^\ S3 ТУ?

О П. Кучерявая

УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального округа
муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «05» декабря 2025 года № 37/2

Порядок учета предложений граждан по проекту
решения Совета муниципального округа муниципальное

образование Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики «О бюджете муниципального

образования Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027-2028

годов

1. Проект решения Совета муниципального округа муниципальное
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики «О бюджете муниципального образования Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и
плановый период 2027-2028 годов» (далее соответственно - проект решения)
подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 10 дней до дня
проведения публичных слушаний с одновременным опубликованием
настоящего Порядка.

2. Граждане в соответствии с Порядком назначения и проведения
публичных слушаний в муниципальном образовании Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики имеют право принять
участие в обсуждении проекта решения путем внесения предложений по
указанному проекту. Предложения принимаются организационным комитетом
округа (далее - оргкомитет), ежедневно кроме нерабочих выходных и
праздничных дней с 09.00 до 18.00 часов по адресу: пгт. Белокуракино, пл.
горького, дом 4, в устной форме по телефону 2-11-57, электронным письмом
по адресу (e-mail):  с пометкой «Бюджет 2026 и
плановый период 2027-2028 годов» или на сайте местной администрации
(Администрации муниципального округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики

).

adm.belokurakino@yandex.ru

https://belokurakino.su/

3. Предложения по проекту решения принимаются со дня опубликования
проекта решения и настоящего Порядка по 22 декабря 2С25 года включительно.

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес
места жительства и личная подпись гражданина (граждан).

Предложения по проекту решения вносятся в форме обращений (писем) с
изложением сути вносимого предложения.

mailto:adm.belokurakino@yandex.ru
https://belokurakino.su/

Учет поступивших предложений, их обобщение, юридическую
экспертизу и подготовку заключения осуществляет оргкомитет. Для этих целей
могут привлекаться соответствующие специалисты администрации округа.

Рассмотрение поступивших предложений и принятие решений о внесении
изменений и дополнений (поправок) в проект решения либо отклонении
предложенных изменений и дополнений (поправок) осуществляются Советом
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Решение о внесении изменений и дополнений (поправок) в проект
решения считается принятым, если за него проголосовало квалифицированное
большинство в две трети от установленного числа депутатов Совета
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.